
 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale - Ufficio V  -  II  Unità Operativa 
Via Luigi Pianciani, 32 - 00185 Roma - � 0677392575 - 0677392579- � 0677392606 

segreteria: rossana.cosentino@istruzione.it - sito web: www.lazio.istruzione.it 
 
 
 
 

  
AAOOOODDRRLLAA  ––  RReeggiissttrroo  UUffff iicciiaallee  
PPrroott..  nn..  2244335500                RRoommaa,,  0033//0099//22001133  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

VISTA la legge 29/12/1988, n. 554 e, in particolare, l’art. 7, che ha previsto, nell’ambito delle 
Amministrazioni civili dello Stato, la costituzione di rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17/3/1989, n. 117, che ha disciplinato il 
rapporto di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione approvato con D. l.vo 16/4/1994, n. 
297; 

VISTA la legge 23/11/1996,  n. 662; 
VISTA la legge 28/5/1997, n,. 140 di conversione del D.L. 28/3/1997, n. 79; 
VISTA la legge27/12/1997, n. 449; 
VISTA  la O.M. 22/7/1997 n. 446 concernente il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della 

scuola; 
VISTA la O.M. 13/2/1998, n. 55; 
VISTA la C.M. n. 45 – prot. 47523/bl del 17/2/2000; 
VISTA  la legge 18/7/2003, n. 186; 
VISTI gli artt. 39 e 58 del C.C.N.L del Comparto Scuola del 29.11.07 pubblicato sulla G.U. n. 292 del 

17/12/07; 
VISTA la lettera circolare dell’ex M.I.U.R. prot. 983 del 9/6/2005; 
VISTA la lettera circolare dell’ex M.I.U.R. n. 60 del 4/7/2005; 
VISTO il C.C. N.I. del 15/07/2010; 
VISTO il C.C.R.I. del 19/07/2010; 
ACCERTATO che le istanze prodotte dal personale docente di religione cattolica con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato intese ad ottenere, a decorrere dall’a.s.2013/2014, la trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale sono di numero integralmente accoglibili in 
base alla consistenza organica e che, pertanto, non occorre procedere alla formulazione di 
specifiche graduatorie 

 
 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale - Ufficio V  -  II  Unità Operativa 
 
 
 
 
 

DISPONE 
 
 

ART. 1   A decorrere dall’01/09/2013, per la durata di almeno due anni scolastici, il  personale incluso nell’allegato 
elenco A-IRC, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, è ammesso a trasformare il 
contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale. 

 
ART. 2   Al fine di rendere più agevole il procedimento di stipula dei contratti part-time, i Dirigenti Scolastici 

interessati, di cui all’unito elenco, sono delegati alla firma degli stessi e invitati a porre in essere il relativo 
contratto di part-time prima dell’inizio del nuovo anno scolastico e comunque in tempo utile per reperire la 
relativa disponibilità oraria ai fini delle operazioni di avvio del nuovo anno scolastico. 

 
Il presente provvedimento è atto definitivo e, pertanto, impugnabile nelle sedi previste dalla normativa vigente. 
 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
       f.to               M. Maddalena Novelli 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti delle scuole ed istituti di cui all’allegato A-IRC LORO SEDI 
 
Agli Ordinari Diocesani di Civita Castellana e Velletri - Segni. 
       LORO SEDI      
Alle OO.SS. del Comparto Scuola 
       LORO SEDI 
All’Albo 
       N.D.G. 
 
 


